פסח נוכח ביצירתו לא רק באופן ישיר, אלא גם כשהוא מפורק לנוכחיות סמליות ומגוונות, מהן מצטבר הדחף להתחבר לאב ולמשפחה כביטוי לאביב הנצחי שמכוחו אנו נגאלים ומתעלים מעל הזמן

אביה, המפט הגדול, תשנ"ב

הלל וייס

לקראת חג הפסח תרע"ד (אפריל 1914) פרסם עגנון שני סיפורים שעניינם חג הפסח תחת הכותרת המשותפת 'סדרים'. סיפורים אלה התגלגלו בשינויי נוסח לתוך הסיפור 'הכנסת כלה' (1931, 1953), שם הם שוכנים במרחק של יותר ממאה עמר דים זה מזה, תחת השמות 'מסובין' ו'מיטתו של שלמה יעקב'.